
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 03.08.2023 № 560 

 
О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации 

муниципального образования город Суздаль 

от 05.11.2013 года  № 62 "О муниципальной  

программе развития малого и среднего 

предпринимательства в городе Суздале" 

 

Руководствуясь Уставом  муниципального  образования  город Суздаль, 

решением координационного совета по развитию малого и среднего 

предпринимательства при администрации города Суздаля от 28.07.2023 г. №37,  

в целях реализации муниципальной программы развития малого и среднего 

предпринимательства в городе Суздале, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования  город  Суздаль от 05.11.2013 

года № 62 «О муниципальной  программе развития малого и среднего 

предпринимательства в городе Суздале»: 

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 приложения к муниципальной Программе 

развития малого и среднего предпринимательства в городе Суздале «Система 

программных мероприятий» изложить в следующей редакции: 

 
2.4. Предоставление льготных 

условий аренды помещений 

для осуществлений социально 

- значимых услуг 

(предоставление 

имущественной поддержки в 

виде льготной арендной платы 

по договору аренды 

муниципального имущества, 

которое включено в Перечень 

муниципального имущества 

города Суздаля, 

предназначенного для 

передачи во владение и (или) 

пользование на долгосрочной 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«Управление 

муниципальным 

имуществом  и 

земельными 

ресурсами 

города Суздаля» 

2014-

2025 

годы 

  Предоставление 

имущественной 

поддержки в виде 

льготной арендной 

платы 1 субъекту 

малого и среднего 

предпринимательс

тва в 2023 году. 

При этом арендная 

плата вносится в 

следующем 

порядке: в первый 

год аренды - 40 

процентов размера 

арендной платы; 



 2 

основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной 

платы) субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства) лицу, 

владеющему муниципальным 

имуществом на основании 

договора аренды 

муниципального имущества, 

заключенного по результатам 

торгов 

во второй год 

аренды - 60 

процентов размера 

арендной платы; в 

третий год аренды 

- 80 процентов 

размера арендной 

платы; в 

четвертый год 

аренды и далее - 

100 процентов 

размера арендной 

платы. 

 

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит опубликованию на официальном сайте города Суздаля. 

 

 

Глава администрации  города 

Суздаля               

 С.В.Сахаров 

 

 

 

 


